Les Secrétaires Généraux du département de I’Indre

(poste supprimé de 1817 a 1820 ; de 1832 a 1865,
les fonctions sont exercées par un conseiller de préfecture)

Nom

Charles Etienne BARBIER
Antoine Louis BONVALLET
Edouard DESJOBERT

Eugene-Marie-Philibert HEULHARD DE MONTIGNY

Louis-Alexandre DE LA TRAMBLAIS
Alfred BONNAULT DE VILLEMENARD
Amador GRILLON DES CHAPELLES
Ernest PERIGOIS

Eugéene SOUMAIN

Henri D’HUMEZ

Edouard MOREAU
Victor-Guillaume-Arthur FLEURET
Etienne-Gustave CALLANDE DE CLAMECY
Philippe BONHOME

Victor DE POMPERY

Edmond DELMAS-DEBIA
Olivier DE FONBRUNE

Edgar DOMET

Henri LABBE

Pierre DE CROZE

Albert LE ROY DE LA BRIERE

Henri LEMAIRE

Victor DUPONT

Eugene RIBIERRE

Anatole Marie Antoine HERON DE VILLEFOSSE
Félix CASSAGNEAU

Louis BONNEFEVE

Henri COLLIGNON

Charles CAUDELIER

Gaston LEM

Pierre-Marie Louis HUGUET
Hippolyte JOFFRES

Gabriel SALLES

BOUJU

MORICE

VAUZY

Jules GUILLEMAUT

André LAURENT

Date d’installation

1800
1820
1820
1830
1832
1841
1843
1848
1848
1851
1852
1854
1856
1861
1862
1865
1869
1870
1870
1873
1876
1877
1878
1879
1880
1881
1882
1883
1885
1888
1889
1892
1893
1895
1897
1898
1901
1905



Sylvain BERNARD
Ermest GAUBERT
MATALELLI

Albert GUILLEROT
André TREMEAUD
Maurice BONAFOUS
Georges FEA
Edmond DAUPHIN
Eugene SIRVENT
Roger BRAC
Raymond BERARD
Henri MAYER
Laurent CHAZAL
Michel JUNOT
Robert MARTINOD
André DOURS

André BOLLORE
Bernard CHEVRIER
André BOLLORE
Bernard CHEVRIER
Jean SAUVAGE
Bernard MONGINET
Jean-Pierre MARQUIE
Pierre MIRABAUD
Patrick THULL
Michel LAVENSEAU
Jean-Michel ROULET
Jean-Michel DREVET
Raymond CERVELLE
André HOREL
Jacques LEBROT
Hugues BOUSIGES
Christophe BAY

Marc MARFORT
Michel SPILLEMAEKER
Bernard LAMBERT
Louis LE FRANC
Emmanuel AUBRY
Claude DULAMON
Philippe MALIZARD
Jean-Marc GIRAUD
Nathalie VALLEIX
Afif LAZRAK

Lucile JOSSE
Stéphane SINAGOGA

1912
1916
1919
1920
1939
1940
1941
1942
1943
1944
1946
1947
1948
1951
1953
1957
1957
1960
1960
1961
1969
1969
1974
1977
1979
1982
1984
1986
1988
1989
1990
1991
1993
1994
1996
1997
2001
2003
2005
2008
2012
2016
2018

2019
2020



Les Sous-Préfets

de I’arrondissement de Chateauroux
(sous-préfecture supprimée par ordonnance du 20 décembre 1815)

Nom Date d’installation
Gaspard BESSE DE FROMENTAL 1814
Michel DE SAINT-GENIES 1814
Jean-Claude CHARLEMAGNE 1815
DE DAMMARTIN 1815

Michel Jacques Benoit DE MECFLET 1815



